
ORIGINALE

Registro provvisorio n. 12
Ufficio:.

ORDINANZA
DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

N  10 DEL 11-05-2021

Oggetto: Emergenza Covid-19. Misure contingibili ed urgenti di contrasto alla
diffusione del contagio da Coronavirus: chiusura dell'Ufficio Servizi Sociali
dal 10-05-2021 fino a nuove disposizioni.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Viste le vigenti disposizioni in materia di misure urgenti per il contenimento e la gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” nonché di salubrità degli uffici pubblici;
DATO ATTO della comunicazione verbale con cui una dipendente comunale “Omissis” in
servizio presso gli Uffici di Servizio Sociale di Via P. Nenni ha segnalato di essere risultata
positiva al  COVID-19 e che ha avuto contatti diretti con altri dipendenti e utenti;
VISTI i provvedimenti emessi dal competente Servizio dell’ASP con i quali è stata
predisposta la quarantena per i dipendenti dell’Ufficio Servizi Sociali che erano stati a
contatto con la dipendente “omissis”, trasmessi all’indirizzo e-mail dell’Ufficio personale in
data 10-05-2021;
CONSIDERATO pertanto che è preciso obbligo assicurare la tutela delle condizioni igienico
sanitarie del personale dipendente interessato nonché dell’utenza in attesa del completamento
di tutte le azioni necessarie previste dal protocollo sanitario;
PRESO ATTO CHE l'ufficio del “Datore di lavoro” ha avviato immediatamente la procedura
di tracciamento dei contatti del caso positivo al Covid-19 e che a seguito della predetta
comunicazione da parte della dipendente si è provveduto tempestivamente, nella stessa
giornata, alla sanificazione dell'ufficio comunale interessato;
RITENUTO pertanto che ricorrono le condizioni di necessità ed urgenza che giustificano
l'adozione di misure eccezionali volte a prevenire e contrastare il rischio di contagio;
RICHIAMATO l'art. 50, comma 5, del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii;

ORDINA

Per i motivi innanzi indicati, che qui si intendono integralmente riportati, la chiusura
dell’Ufficio Servizi Sociali da lunedì 10 maggio 2021 fino a nuove disposizioni, fermo



restando che rimangono garantiti i servizi essenziali di pertinenza dell’ufficio servizi sociali
mediante disponibilità telefonica all’utenza del locale Comando di Polizia Municipale.

D I S P O N E

- la pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo pretorio dell'Ente e sul sito Istituzionale;
- l’immediata notifica del presente provvedimento a tutti i Responsabili di Settore che
provvederanno a comunicare la presente disposizione al proprio Personale dipendente.
- la trasmissione di copia della presente Ordinanza alla Prefettura di Siracusa, al Segretario
comunale, al Comando di Polizia Locale, nonché al Commissariato Polstato e alla Stazione
dei Carabinieri di Pachino.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA
 (Lo Fermo – Mallemi – Musolino)



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente ordinanza viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per la durata di
quindici giorni consecutivi a partire dal _________________ rep. _________________ .

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente ordinanza è stata pubblicata dal
__________al ____________e che contro di essa nessun reclamo e/o nessuna richiesta di
controllo è pervenuta.

Lì, __________________

Pachino, li _____________ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA

_______________________________
IL MESSO COMUNALE


